[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1977/2017

Assunto: Solicita a implantação de placa “Proibido jogar lixo e entulho”, para coibir o descarte irregular, na Rua Arthur Mantovani, no Parque São Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este vereador para reclamarem do descarte irregular de lixos e entulhos que vem acontecendo no referido local;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente que implante placa com os Dizeres “Proibido jogar lixo e entulho”, para coibir o descarte irregular de lixo no referido local.
  Sendo está uma medida de prevenção, segurança e bem estar aos munícipes, portanto espera-se que seja atendida o mais rápidoção A possível.

SALA DAS SESSÕES, 21 de agosto de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereadora - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3665/2017 - 22/08/2017 15:29